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خاک خلیج‌فارس، رنگ 2023 و قطرگردی بدون تسلط به زبان!
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امید 1.8 میلی متری

تیم ملی ژاپن در حالی موفق شد با نتیجه 2 بر 1 تیم 
ملی اسپانیا را شکست دهد که گل دوم این کشور به 
اسپانیا حرف و حدیث های زیادی را به همراه داشت. 
خیلی ها معتقدند پیش از آن که کارو میتوما به آئو 
تاناکا پاس گل را بدهد، توپ از خط عرضی بیرون 
 VAR .رفته و داور باید گل را مردود می کرده است
چنین نظری نداشت و گل را تایید کرد. در تصاویری 
که منتشر شده است، می بینیم که توپ به طور کامل 
از خط عبور نکرده و هنوز 1.88 میلی متر آن روی 
خط بوده است. در واقع این عدد بسیار ناچیز باعث 
صدرنشینی تیم ملی ژاپن و حذف تیم ملی آلمان از 
جام جهانی 2022 قطر شده است. کاربری با انتشار 
همین تصویر جنجالی نوشته امید توی زمین یعنی 
همین صحنه که فقط 1.8میلی متر باعث شد نتیجه 

حضور یک کشور در جام جهانی تغییر کند.
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ست لباس نوزاد ۵۶ میلیون !

قبلا هم برخی گلایه ها از قیمت های نجومی لباس و 
کفش و وسایل نوزادان و کودکان خبرساز شده بود 
اما این بار فیلمی در فضای مجازی منتشر شده که در 
یک سایت خرید و فروش آنلاین، قیمت ست تیشرت 
و شلوار نوزادی را ۵۶ میلیون و ۹۶۰ هزارتومان 
نشان می دهد. فردی که با این قیمت ها شوخی می 
کند، می گوید : تا حالا پدرم با این سن و سال ۲۰ 
میلیون برای من خرج نکرده! کاربری نوشته: »همین 
ماجرا داره اختلاف طبقاتی رو نشون می ده. خیلی ها با 
۵۶ میلیون می تونن کل مشکلات شون رو حل کنند یا 

زندگی شون رو درست کنند.«
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بحث بر سر حضور متهم با چادر!

حضور یکی از متهمان قتل شهید عجمیان با پوشش 
چادر، اعتراض برخی کاربران در فضای مجازی را در 
پی داشت. این در حالی است که سال‌ گذشته رئیس 
قوه‌قضاییه بخشنامه‌ای درباره الزامی نبودن پوشش 
چادر ابلاغ کرده بود اما فارس نوشته مشکلی در این 
باره وجود دارد که برخی متهمان در هنگام خروج 
از زندان یا بازداشتگاه خود بر پوشش چادر تاکید 
دارند. این حواشی باعث شد تا محمدحسین پویانفر، 
مداح معروف هم در توئیتی به پوشش خانم ها اشاره 
کند. او در مطلبی انتقادی نوشته: آقای قوه قضاییه! 
چادر، لباس متهم نیست! کاربری نوشته: »بذاریم 

خود قاضی تصمیم بگیره.«
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قطر بدون تسلط به زبان

چندروزی است که ادعای اعزام تعدادی از افراد 
دستگاه ها و سازمان ها به جام جهانی قطر با هزینه 
های بیت‌المال مطرح می شود که واکنش هایی داشته 
است. این در حالی است که معین‌الدین سعیدی، 
نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس با 
اشاره به این که برخی معتقدند هدف این هزینه، 
استفاده از فرصت جام‌جهانی برای توسعه انقلاب 
بــوده گفت: »اگــر هدف این بــوده حداقل کسانی 
می‌رفتند که الفبای انگلیسی را بلد باشند تا اگر 
می‌خواهند در انتقال مفاهیم انقلاب همکاری کنند، 
قدرت برقرار کردن ارتباط را داشته باشند. انتخاب 
افراد بر چه اساسی انجام شده است؟ کمیسیون 
اصل ۹۰ و کمیسیون فرهنگی مجلس باید این سفر 
را بررسی کنند تا مشخص شود افراد بر چه اساسی 

انتخاب شدند...«

�

  3.4     M   views�

قدر این »صفر« ایران را  بدانیم!

در روزهایی که آمار فوتی های کرونا در کشورمان، اکثرا 
صفر است و بیشتر شهرهای کشورمان در وضعیت آبی 
هستند اما برخی خبرها از وضعیت نگران کننده شیوع 
کرونا در چند کشورحکایت دارد که برخی مردم داخل 
کشورمان را هم نگران کرده است. در همین حال پست 
جالبی در کانال های تلگرامی دست به دست می شود 
که در آن نوشته: اگر بدون ماسک و الکل و دستکش 
می ریم سر کار ، پارک ، باشگاه ، مهمونی و با خیال راحت 
تردد می کنید! بدونید همین دیروز توی آمریکا ۱۶۷ 
نفر، آلمان ۱۳۴ نفر و در فرانسه ۸۸ نفر از کرونا فوت 
کردن. کاربری نوشته: »قدر عافیت و عدد صفر فوتی 

کرونایی در ایران را باید دونست.«
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خاک خلیج فارس ، رنگ سال ۲۰۲۳

مرجع جهانی، رنگ سال ۲۰۲۳ را به صورت رسمی 
پنتون Viva Magenta معرفی کرد. قرمز پرشین 
در مجموعه رنگ پنتون؛ برگرفته از خاک قرمز خلیج 
فارس است. رنگ سال پنتون، رنگی با نشاط است که 
ریشه در خاک ایران دارد. این رنگ قرمز زیبا، بیانگر 
سیگنال جدیدی از قدرت بوده به طوری که شجاعت و 
نترس بودن در دل این رنگ نهفته است. رنگی تپنده 
که شور و نشاط آن جشنی شاد و خوش بینانه را ترویج 
می‌دهد و روایتی جدید را می‌نویسد. آن طور که برخی 
کاربران نوشته اند نام این رنگ منحصر به فرد؛ قرمز 
کارمینی است که شجاعانه و بدون هیچ تهاجمی بر هر 
چیزی چیره می‌شود. قرمز کارمینی با رویکرد »مشت 
در دستکش مخملی« است که نوید دهنده آینده‌ای 

روشن برای جهانیان است.

▪ آزاد سازی مدرک تحصیلی چیست و با چه هدفی انجام  	
می شود؟

دانشجویان خواهان تحصیل در خارج از کشور و متقاضیان 
اخذ ویــزای تحصیلی لازم است تا مــدارک تحصیلی خود را 
آماده کنند. از جمله مهم ترین مدارک تحصیلی برای مهاجرت 
مــدارک مربوط به ریز نمرات و گواهی نامه فارغ التحصیلی 
است. دانشجویانی که در کنکور سراسری شرکت کرده اند و در 
دانشگاه های دولتی به صورت روزانه مشغول به تحصیل بوده اند 
با توجه به رایگان بودن تحصیل به ازای سال هایی که مشغول به 
تحصیل بوده اند و منطقه ای که در زمان آزمون کنکور سراسری 
در آن حضور داشته اند ،به دولت تعهد خدمت دارند و مدارک 
تحصیلی آن ها در گرو دانشگاه است. این افراد برای مهاجرت 
به خارج از کشور باید به آزاد سازی مدارک تحصیلی خود از 
دانشگاه مربوط اقدام کنند و بخشی از هزینه های تحصیل 
خود را بپردازند. مبالغی که در چند روز گذشته با ابلاغیه جدید 
سازمان امور دانشجویان به شکل عجیبی افزایش یافته و اکنون 
هر دانشجو باید مبالغی چندین میلیونی برای مهاجرت یا ادامه 

تحصیل در خارج از کشور بپردازد.

▪ 50 تا 150 میلیون برای دریافت مدرک دانشجویی!	
بر اساس ابلاغیه سازمان امور دانشجویان، هزینه آزادسازی 
مدرک در گروه علوم انسانی برای هر ترم، در مقطع کارشناسی 
و کاردانی ۵,۹۷۴,۳۶۰ تومان است. برای گروه‌های دیگر 
تحصیلی، اما این هزینه لغو تعهد خدمت آموزش رایگان بیشتر 
محاسبه شده است. آن طور که تصاویر منتشرشده در شبکه‌های 
اجتماعی نشان می‌دهد، گروه هنر بیشتر از دیگر گروه‌ها باید 
هزینه بپردازد.‌ هزینه آزادســازی مدرک در گروه هنر برای هر 
ترم در مقطع کاردانی و کارشناسی ۸,۶۰۹,۶۸۰ تومان 
محاسبه شده است. در صورت تمایل دانشجویان گروه هنر 
برای آزادکردن مدارک تحصیلی خود برای مهاجرت، در مقطع 
کارشناسی ارشد ۱۴,۸۵۹,۷۲۰ تومان و در مقطع دکترای 
تخصصی ۲۴,۸۰۹,۲۴۰ تومان باید بپردازند؛ البته برای هر ترم 
تحصیلی. پس از گروه هنر، گروه فنی و مهندسی بیشترین هزینه 
را برای آزادسازی مدرک خود باید بپردازند. آن طور که ابلاغیه 
سازمان امور دانشجویان نشان می‌دهد، هزینه هر ترم برای این 
گروه تحصیلی در مقطع کاردانی و کارشناسی ۷,۰۲۶,۵۶۰ 
تعیین شده است. دانشجویان گروه علوم پایه نیز برای لغو تعهد 
خدمت آموزش رایگان در سال تحصیلی جاری، برای هر ترم در 
مقطع کاردانی و کارشناسی باید ۶,۳۷۴,۸۰۰ تومان هزینه 
بپردازند. همچنین دانشجویان علوم پایه مقطع کارشناسی ارشد 

برای هر ترم ۱۲,۵۹۴,۱۲۰ تومان باید پرداخت کنند و در گروه 
دکترای تخصصی ۲۲,۴۲۷,۵۲۰ تومان.

▪ عجایب یک ابلاغیه؛ هزینه‌های جدید شامل دانشجویان 	
گذشته هم می شود!

نکته مهم و البته عجیب در این ابلاغیه، دانشجویان سال‌های 
گذشته هستند. بنا بر اعلام سازمان امور دانشجویان مفاد این 
ابلاغیه شامل تمام دانشجویان و دانش‌آموختگان سال های  
گذشته که قصد آزادســـازی مــدرک تحصیلی خود را دارنــد، 
می‌شود. این در حالی است که دانشجویان سنوات گذشته 
یا در حال تحصیل، زمان آغاز تحصیل خود برای ابلاغیه‌های 
آینده تعهد نداده‌اند و مشخص نیست چرا هزینه‌های جدید به 
پای دانشجویان پیش از تاریخ اعلامی هم نوشته شده است. 
یعنی اگر شما دانشجوی 10-15 سال پیش هم باشید برای 
آزادســازی مدرک تحصیلی تان باید به نرخ روز این هزینه ها را 
برگردانید!  موضوعی که از دو روز پیش باعث شکل گیری پویشی 
برای حذف قانون جدید مبنی بر افزایش نجومی هزینه‌های 
مربوط به لغو تعهد خدمت آموزش رایگان دانشجویان شده است.

▪ دریغ از پاسخگویی مسئولان وزارت علوم و کمیسیون 	
آموزش!

هرچند مسئولان برای این تصمیم جنجالی خود که برخی آن 
را  اقدامی برای جلوگیری از مهاجرت  تحصیل‌کردگان تلقی 
می کنند توضیحی ارائه نکرده اند  اما برخی از کاربران افزایش 
هزینه ها را عامل این تصمیم دانسته اند که البته با توجه  به عطف 
به‌ماسبق شدن  این تصمیم نمی توان  آن را معطوف به هزینه 
کرد با این حال یکی از مشکلات سیستم اداری کشور، پاسخگو 
نبودن مسئولان آن‌ها در قبال کم‌کاری‌ها، تاخیر در اجرای 
برنامه‌ها، تصمیمات اشتباه یا پرواکنش است  اما نکته عجیب 
این که انگار قرار نیست این مشکل پاسخگو نبودن برطرف 
شود. به عنوان مثال چند روز پیش که مسئله آیین نامه انضباطی 
دانشجویان که ابهامات و دستورالعمل های سختگیرانه اش 
جنجالی شده بود، خبرنگار خراسان با برخی مدیران و معاونان 
وزارت علوم و تعداد زیادی از اعضای کمیسیون آموزش مجلس 
شورای اسلامی تماس گرفت تا نظر آن ها را درباره این آیین نامه 
جنجالی بداند اما موفق به دریافت پاسخ از سوی آن ها نشد که 
در گزارش همین صفحه، اسامی این افراد را نوشتیم. عجیب تر 
آن که بعد از گذشت 4 روز، خبرنگار ما با اکثر آن افراد چندین بار 
دیگر تماس گرفت اما هیچ کدام از این افراد یا امکان پاسخگویی 
نداشتند یا به تلفن خبرنگار و تحریریه پاسخ ندادند. عجیب تر 
آن که با جست و جوی کوچکی متوجه شدیم 
چندرسانه دیگر هم مانند ما پیگیر تصمیمات 
جنجالی  اخیر وزارت علوم برای دانشجویان 
بودند اما کسی پاسخ آن ها را نداده است! این 
یعنی مسئولان مربوط  تمایلی به پاسخگویی 
درباره تصمیمات جنجالی خود ندارند و ترجیح 
می‌دهند آن را در سکوت خبری، عملی کنند و 
هیچ پاسخی برای افکار عمومی ندارند و باید 
از مقامات بالاتر این مشکل آشکار پیگیری 
و برطرف شود! برای گــزارش امــروز با تعداد 
زیادی از اعضای کمیسیون آموزش و رئیس 
سازمان امور دانشجویان تماس گرفتیم که هیچ 
کدام به تلفن خبرنگار ما پاسخ ندادند. اسامی 

این افراد به شرح زیر است:
علیرضا منادی سفیدان، مهدی اسماعیلی، 
سید محمد مولوی، رضا حاجی پور، محمد رضا 
احمدی، شیوا قاسمی پور، مهدی روشنفکر، 
روح ا... متفکر آزاد، احمد نادری، اسفندیار 
اختیاری، حسین حق وردی، حسین عباس 
ــس کــرمــی، علی کریمی  زاده، مــهــرداد وی

فیروزجایی و هاشم داداش پور و...

افزایش تا 10 برابری هزینه آزادسازی مدرک تحصیلی دانشجویان از 2  روز پیش واکنش های زیادی 

داشته است؛ علت این جنجال چیست؟ برای پاسخ به این سوال با تعداد زیادی از مسئولان وزارت علوم و 

نمایندگان مجلس تماس گرفتیم اما دریغ از پاسخگویی!

میرجانیان- تصویر ابلاغیه جدید سازمان امور دانشجویان از دو روز پیش واکنش های زیادی در فضای مجازی داشته است. بر 
اساس ابلاغیه جدید سازمان امور دانشجویان، دانشجوهایی که قصد آزادسازی مدرک تحصیلی خود را دارند، باید حدود 6 تا 25 
میلیون تومان هزینه برای هر ترم بپردازند که  این هزینه با توجه به مقطع تحصیلی متغیر است. یعنی یک دانشجوی کارشناسی 
برای درخواست مهاجرت در بهترین حالت باید 48 میلیون تومان بپردازد که این مبلغ تا حدود 150 میلیون تومان هم می رسد. 
حالا هم طبق تصویری که منتشر و ادعا شده  هزینه جدید آزادسازی مدرک تحصیلی در سکوت خبری به روسای کلیه دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزش عالی کشور ابلاغ شده و آن طور که برخی از دانشجویان و کاربران شبکه‌های اجتماعی مدعی‌اند هزینه‌های 
جدید ۶ تا ۱۰ برابر سال گذشته شده است. این یعنی دانشجویانی که قصد مهاجرت دارند، علاوه بر تحمل سختی‌های اقتصادی 
و غیراقتصادی مهاجرت، باید هزینه گزافی هم برای گرفتن مدرک تحصیلی خود بپردازند. این ابلاغیه در حالی منتشر شده که 
واکنشی از سوی مسئولان به انتقادها بیان نشده و تماس‌های مکرر ما هم به نتیجه‌ای نرسید. 4 روز پیش هم آیین نامه انضباطی 
دانشجویان واکنش های زیادی داشت و در گزارش همین صفحه با تعداد زیادی از مسئولان وزارت علوم، اعضای کمیسیون 
آموزش مجلس و... تماس گرفتیم اما هیچ کسی پاسخگو نبود. سوال این جاست که این افزایش هزینه با چه هدفی انجام می شود 

و مسئولان مربوط چه پاسخ یا توجیهی برای آن دارند؟ این گزارش را بخوانید.

ردپای VPN در 
رکوردشکنی مصرف 

ترافیک داخلی
وزیر ارتباطات مدعی است مصرف ترافیک 

داخلی اینترنت  رکورد زده است اما....

استقبال  بر  ارتباطات  وزارت  تاکیدهای  از  پس 
قابل‌‌‌توجه کاربران از شبکه‌‌‌های اجتماعی بومی در 
ماه‌‌‌های اخیر، حالا همزمان با برگزاری بازی‌‌‌های 
جام‌‌‌جهانی فوتبال، مدیران این وزارتخانه ادعای 
جدیدی را مطرح کرده‌‌‌اند که مجدد مورد انتقاد 
کارشناسان قرار گرفته‌‌‌ است. روابط‌عمومی وزارت 
ارتباطات روز گذشته در پستی توئیتری اعلام کرد 
که در زمان بازی تیم‌ملی فوتبال ایران و آمریکا در 
جام‌جهانی، رکورد مصرف بیش از ۶ترابیت‌‌‌برثانیه 
ترافیک داخلی در شبکه کشور ثبت شده است. 
این ادعا در حالی است که برخی کارشناسان گفته 
اند  ترافیک خارجی با رمزنگاری در VPNها حجم 
چندبرابری پیدا کرده و به ترافیک داخلی تبدیل 
می‌شود. روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی به 
صحت‌‏‏سنجی ادعای رکوردشکنی مصرف ترافیک 
داخلی پرداخته و نوشته است: وزارت ارتباطات در 
شرایطی که دسترسی به برخی  پلتفرم‌‌‌های خارجی 
را مسدود کرده است، از رشد امیدوارکننده مصرف 
ترافیک داخلی از سوی کاربران خبر می‌دهد. وزیر 
ارتباطات معتقد است این رشد ناشی از استقبال 
کاربران از به‌کارگیری انواع پلتفرم‌‌‌های داخلی، 
اعم از شبکه‌‌‌های اجتماعی بومی و تلویزیون‌‌‌های 
اینترنتی مانند تلوبیون است، به طوری که گفته 
می‌شود در زمــان پخش بــازی‌‌‌ ایــران و انگلیس در 
جام‌‌‌جهانی فوتبال، میزان مصرف ترافیک اینترنت 
در داخل کشور به بیش از ۱۵۰۰گیگابیت بر ثانیه 
ــران و آمریکا از مرز  رسید و ایــن عــدد در بــازی ای

۶ترابیت بر ثانیه عبور کرد.
ــن بخش زیـــادی از ترافیک مصرفی  ای از   پیش 
تصویر‌‌‌محور  اجــتــمــاعــی  شبکه  ــه  ب ــران،  ــاربـ کـ
اینستاگرام اختصاص داشت؛ به طوری که آمارها 
سهم مصرف این پلتفرم از ترافیک بین‌الملل را 
حدود ‌۷۰درصد برآورد می‌‌‌کردند. با فیلترشدن 
جمع  ــه  ب آن  پیوستن  و  اجــتــمــاعــی  شبکه‌‌‌  ایـــن 
پلتفرم‌‌‌های مسدودشده‌‌‌ای مانند یوتیوب، تلگرام 
و توئیتر، حــالا دیگر، کــاربــران بــرای فعالیت در 
اینستاگرام نیز ناچار به استفاده از فیلترشکن 
زمینه  در  زیرساخت  شرکت  انحصار  هستند. 
تامین اینترنت کشور باعث شــده اســت تا نهاد 
ــای آمــاری  مستقلی امکان دسترسی به داده‌‌‌هـ
شبکه اینترنت کشور و صحت‌‌‌سنجی ادعاهای 
مطرح‌شده را نداشته باشد و ‌تعامل کافی نداشتن 
وزارت ارتباطات با رسانه‌‌‌ها برای اعلام آمارهای 
دوره‌‌‌ای و شفاف‌سازی دربــاره آن چه در شبکه 
اینترنت کشور در حــال اتفاق افتادن اســت، بر 
ــواری صحت‌‌‌سنجی ادعــاهــای مــدیــران این  دشـ
حوزه افزوده است. این روزنامه در ادامه نوشته: 
داده‌‌‌ای که در رصدها به‌عنوان ترافیک داخلی 
تلقی می‌شود، لزوما داخلی نیست. اکنون بخش 
زیادی از کاربران برای دور زدن محدودیت‌های 
اینترنتی از VPN استفاده می‌کنند. این VPNها که 
بخش زیادی از آن ها به طرقی روی سرورهای داخلی 
ایجاد شــده‌‌‌انــد، ترافیک خارجی را به ترافیک 
  )Tunneling( داخلی تبدیل می‌کنند و با تانلینگ
و رمزنگاری‌‌‌هایی که روی داده‌‌‌های دریافت‌شده 

اعمال می‌کنند، حجم آن ها را چند برابر می‌کنند.
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